
 

 

 
Comune di 
POZZOLEONE 
Provincia di Vicenza 
Area Tecnica 

 

Comune di POZZOLEONE - Provincia di Vicenza 
Via Roma n. 5 - 36050 POZZOLEONE - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242 

Tel. 0444/462203 - Fax. 0444/462490 - e-mail: comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it 

 
 

TRASPARENZA DEI CONTRATTI PUBBLICI 
PUBBLICAZIONE ESITO APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 28 del D-Lgs 36/2023) 
 
 
 

 

 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU 

 M2C4 INVESTIMENTO 2.2 
 
 
 

ENTE APPALTANTE 
COMUNE DI POZZOLEONE (VI) 
Indirizzo: Via Roma, 5 
Telefono: 0444/462203 
Telefax:  0444 462490 
e-mail:  protocollo@comune. Pozzoleone.vi.it 
pec: comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it 
 
CUP: C54D23000560006 
CIG: A00AA42121 
 
OGGETTO APPALTO: PROCEDURA TRAMITE RDO SUL MEPA (art. 50, comma 1, lettera a – 
D.Lgs 36/2023) PER LAVORI DI INSTALLAZIONE NUOVO IMPIANTO FOTOVOLATICO DA 10 
KW CON ACCUMULO PRESSO IL CENTRO POLIVALENTE COMUNALE CIVICO 64  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA MEPA N° 3719569 
 
Importo complessivo dell’opera ammonta ad € 72.217,00 di cui € 35.970,00 per lavori, € 7.500,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 28.747,00 per somme adisposizione della Stazione 
Appaltante. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
De Antoni arch. Giorgio. 
 
 

mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it
mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it


 
 Comune di POZZOLEONE 

Provincia di Vicenza 
 
 

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 -VICENZA- tel. 0444/462203 – fax 0444/462490 - Pag. 2 di 2 
 
 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18.08.2023 si è provveduto ad approvare la 
progettazione di fattibilità tecnico economica ai sensi dell’articolo 41 del D.lgs. 36/2023, assegnata con 
Determinazione Reg. Generale n. 186 del 21.07.2023 allo studio AGT di Artoni Giuliano, con studio in via 
Papa Giovanni 2A a Pozzoleone. 
 
Preso atto che con Determinazione Reg. Generale n. 207 del 17.08.2023 si è provveduto ad affidare 
l’esecuzione della progettazione esecutiva allo Studio di Architettura e Urbanistica Benedini, con studio in via 
D. Chiesa n. 17 a Rettorgole di Caldogno nella figura dell’arch. Luisa Benedini e che con tale progettazione 
esecutiva, consegnata in data 30.08.2023 prot. n. 6558, è stata oggetto di verifica ai sensi dell’allegato I.7 del 
codice dei contratti pubblici; verbale di validazione effettuato in data 30.08.2023 di cui nostro protocollo n. 
6587. 
 
Premesso che in data 13.09.2023, nostro protocollo n. 6850 è stata comunicata alla Ditta Duregon Srl, P.Iva 
05115060286, con sede in Viale dell’Artigianato n. 25 a Santa Giustina in Colle (PD), l’assegnazione definitiva 
vista la procedura di confronto di preventivi RDO MEPA n. 3720335. 
 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AFFIDAMENTO LAVORI 
Richiamata la Determinazione Reg. Generale n. 229 del 27.09.2023 con la quale, terminate le verifiche tramite 
il portale Anac FVOE, sono stati assegnati definitivamente alla Ditta Duregon Srl i lavori in oggetto con uno 
ribasso d’asta del 6,75% per un importo di € 35.970,00 rispetto l’importo a basa gara di € 38.500,00.  
 
FONTE FINANZIAMENTO LAVORI 
La copertura economica dell’importo complessivo dell’opera, ammontante ad € 72.217,00. Pertanto tale 
importo risulta così coperto: per € 50.000,00 con finanziamento Ministeriale, vista la misura PNRR Missione 
2 Componente C4 Inv. 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica 
dei comuni, e per € 22.217,00 con entrate proprie del Comune di Pozzoleone. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Edilizia Privata – Urbanistica – Lavori Pubblici 

f.to De Antoni arch. Giorgio 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 

 



Comune di 
POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

COPIA

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 -VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione del AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 1

N. : 59 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 27-09-2023 N. 229 R.G.

Oggetto: PNRR M2.C4 INV. 2.2 INTERVENTO DI CUI ALL'ART. 1 C. 29 DELLA L. 
160/2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI INSTALLAZIONE 
NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 10 KW CON ACCUMULO DA 
PORRE SUL TETTO DEL CENTRO POLIVALENTE COMUNALE CIVICO 
64 TRAMITE CONFRONTO DI PREVENTIVI NEL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG 
(A00AA42121) CUP (C54D23000560006)

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
AREA TECNICA

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU
 M2C4 INVESTIMENTO 2.2

IL SOTTOSCRITTO arch. Giorgio De Antoni, Responsabile dell’area tecnica a seguito della delibera di 
Giunta comunale n. 65 del 29.06.2017, nonché dell’attribuzione del Sindaco con Decreto n. 4/2019, 
protocollo 6524 del 14/10/2019.

VISTI il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000, e lo Statuto del Comune di Pozzoleone.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 12.06.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2023-2024-2025.

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 12.06.2023 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG) definitivo esercizio 2023 e di affidamento della gestione dei capitoli in entrata ed in 
uscita ai funzionari capi area già in possesso del decreto di nomina sindacale.

PREMESSO che:
 l’art. 1, comma 29 e seguenti, della legge di bilancio 2020, n. 160 del 27 dicembre 2019, 

dispone l’assegnazione ai comuni, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, di contributi per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 2

territoriale sostenibile, nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, 
edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

 al Comune di Pozzoleone, con popolazione residente al 31.01.2018 inferiore a 5.000 abitanti, 
sulla base delle disposizioni della legge suddetta, spetta un contributo pari ad €. 50.000,00;

 il Ministero dell’Interno, Direzione Centrale Finanza Locale, ha inserito i finanziamenti di cui 
all’art. 1, commi 29 e seguenti della Legge n. 160 del 2019 all’interno della missione 2, 
componente 4, investimento 2.2 del PNRR, come descritto nel nuovo comma 31ter.

PRESO ATTO che per l’anno 2023 il Comune di Pozzoleone è assegnatario di un contributo pari a 
50.000,00 euro, visto quanto stabilito dal Decreto del Ministero dell’Interno del 14.01.2020, con 
l’impegno ad iniziare i lavori entro il 15.09.2023.

APPURATO che l’Amministrazione Comunale ha inteso destinare il contributo ministeriale, di cui sopra, 
all’installazione di un nuovo impianto fotovoltaico sul tetto del centro comunale polivalente Civico 64 a 
Friola di Pozzoleone, in applicazione, rispetto quanto indicato al comma 31bis, dell’art. 1 della Legge 
160/2019 che prevede, per "i comuni beneficiari delle misure di cui ai commi 29 e 29-bis, confluite 
nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ………” ,di utilizzare una quota pari o 
superiore al 50 per cento delle risorse assegnate nel periodo dal 2020 al 2024, per investimenti 
destinati alle opere pubbliche di cui alla lettera a) del comma 29.

CONSIDERATO che detto impianto fotovoltaico risulta, come dal progetto di fattibilità tecnico 
economica, per una potenza da 10 kw con accumulo.

RICHIAMATI:
a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012;
b) l’articolo 26 della legge 488/1999;
c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001
d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i;
e) il D.LGS. 36/2023;

in materia di appalti pubblici e di approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione.
RITENUTO opportuno, sulla base dell’importo lavori, ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 
comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e che per tali affidamenti non viene richiesta la qualificazione 
della Stazione Appaltante ai sensi dell'articolo 62 del D.Lgs. 36/2023.

CONSIDERATO che sono state effettuate delle indagini di mercato per l'individuazione di più operatori 
economici presso altri Enti per affidamenti analoghi ed è stata individuata la Ditta Duregon Srl con sede 
in via Santa Giustina in Colle (PD) la quale:

 è risultata in possesso dell'abilitazione al MEPA per la categoria OG9 “Impianti per la 
produzione di energia elettrica”;

 è risultata in possesso di idonea esperienza pregressa per l'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, come da documentazione agli atti, ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera a) 
D.Lgs. 36/2023;

 è risultata coerente con il principio di rotazione di cui all'articolo 49 del D.Lgs. 36/2023 in quanto 
trattasi di operatore che non ha mai eseguito lavori per il Comune di Pozzoleone.

VISTO che in data 05.09.2023 è stato pubblicato apposito confronto di preventivi n. 3720335 in MEPA 
rivolto all’operatore economico sopra citato, secondo il criterio del minor prezzo, con scadenza 
11.09.2023.

CONSIDERATO di affidare alla Ditta Duregon Srl, con sede in Santa Giustina in Colle (PD) C.f. e P.Iva 
05115060286 le opere oggetto della RDO in MEPA, la quale ha presentato per esse un importo lavori 
di € 35.970,00 più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 7.500,00 per complessivi € 
43.470,00 oltre all’IVA al 10% per un ammontare complessivo di € 47.817,00. Offerta economica che si 
ritiene congrua con le lavorazioni in oggetto.



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 3

DATO atto di aver acquisito agli atti:
 il Durc regolare in corso di validità della Ditta Duregon Srl con scadenza 10.11.2023;
 l'esito favorevole delle verifiche al casellario imprese ANAC;
 il Documento di Gara Unico Europeo;

e di riservarsi di effettuare le restanti verifiche dei requisiti previo sorteggio di un campione sulla scorta 
di quanto previsto dall'articolo 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

VISTO l'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto 
procedimento.

CONSIDERATO che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa così come 
previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ha accertato preventivamente la compatibilità della 
spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica 
e che l'imputazione della spesa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 
28/12/2011;

DETERMINA
 
1. DI PROCEDERE, mediante affidamento diretto di cui all'articolo 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 

36/2023, per il lavoro di installazione di un nuovo impianto fotovoltaico da 10Kw con accumulo 
presso il centro polivalente comunale Civico 64 nei confronti della ditta Duregon Srl, con sede in 
Santa Giustina in Colle (PD), C.f. e P.Iva 05115060286, a seguito di un Confronto di Preventivi 
(CDP) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da 
CONSIP s.p.a., al prezzo di € 35.970,00 più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 
7.500,00 per complessivi € 43.470,00 oltre all’IVA al 10% per un ammontare complessivo di € 
47.817,00.

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 47.817,00 Iva compresa nel pertinente intervento di bilancio corrente 
in esercizio.

3. DI PRENDERE ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 18.08.2023 di 
approvazione del progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei lavori di installazione del nuovo 
impianto fotovoltaico, oggetto della presente Determinazione, è stato nominato Responsabile Unico 
del Progetto (RUP) l’arch. Giorgio De Antoni quale Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Pozzoleone.

4. DI DARE ATTO che il CIG dell’opera è A00AA42121.

5. DI PROCEDERE alle pubblicazioni di cui all’art. 50 comma 9 D. Lgs. 36/2023 e art. 37 D. Lgs. 
33/2013.

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

7. CHE AVVERSO il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti al competente 
T.A.R. Veneto nei tempi previsti dall’articolo 120 comma 5 del D.Lgs. 104/2010.

IL RESPONSABILE



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 4

AREA TECNICA
F.to digitalmente  DE ANTONI GIORGIO

______________________________



Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 5

N. : 59 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 27-09-2023 N. 229 R.G.

Oggetto: PNRR M2.C4 INV. 2.2 INTERVENTO DI CUI ALL'ART. 1 C. 29 DELLA L. 
160/2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI INSTALLAZIONE 
NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 10 KW CON ACCUMULO DA 
PORRE SUL TETTO DEL CENTRO POLIVALENTE COMUNALE CIVICO 
64 TRAMITE CONFRONTO DI PREVENTIVI NEL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG 
(A00AA42121) CUP (C54D23000560006)

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Dati per la fatturazione elettronica
Codice CIG: A00AA42121
Codice CUP: C54D23000560006

Codice unico fatturazione:
UFDHDZ

Indirizzo pec:
comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it

IMPEGNO DI SPESA

N.   338 sub Anno
2023

Comp./Res.
C

Capitolo
3607

Articolo
0

Cod. bil.
0000001

SIOPE
2109

Descrizione capitolo:
PNRR - M2C4  - INVESTIMENTO 2.2 - 
CUP C54D23000560006 - IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO CENTRO 
POLIVALENTE

Causale impegno impianto fotovoltaico centro polivalente - lavori
Importo operazione €.      31.553,60

mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it


Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 6

Dati per la fatturazione elettronica
Codice CIG: A00AA42121
Codice CUP: C54D23000560006

Codice unico fatturazione:
UFDHDZ

Indirizzo pec:
comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it

IMPEGNO DI SPESA

N.   339 sub Anno
2023

Comp./Res.
C

Capitolo
3053

Articolo
0

Cod. bil.
2010501 SIOPE

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE BENI PATRIMONIALI - 
CENTRO POLIVALENTE FRIOLA

Causale impegno impianto fotovoltaico centro polivalente - lavori
Importo operazione €.      16.263,40

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
AMMINISTRATIVA – CONTABILE

F.to digitalmente  MARCON MATTEO
______________________________

mailto:comune.pozzoleone.vi@pecveneto.it


Comune di POZZOLEONE
Provincia di Vicenza

Comune di POZZOLEONE – via Roma n. 5 – 36050 – VICENZA - C.F. 80007870241 - P.I. 02234930242
Determinazione AREA TECNICA N° 229 del 27-09-2023  -  Pag. 7

N. : 59 . RACCOLTA SPECIALE

DETERMINAZIONE DEL 27-09-2023 N. 229 R.G.

Oggetto: PNRR M2.C4 INV. 2.2 INTERVENTO DI CUI ALL'ART. 1 C. 29 DELLA L. 
160/2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI INSTALLAZIONE 
NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 10 KW CON ACCUMULO DA 
PORRE SUL TETTO DEL CENTRO POLIVALENTE COMUNALE CIVICO 
64 TRAMITE CONFRONTO DI PREVENTIVI NEL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG 
(A00AA42121) CUP (C54D23000560006)

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si Certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

PUBBLICAZIONE N. 333 DEL 02-10-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)




